МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБДИЖЫН
ЙОНОЗАНЛЫК, экономикым

ВИЯИГ ДЫМАШ
ДА САТУЛЫМАШ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ТОРГОВЛИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от 6 апреля 2023 г.
г. Йошкар-Ола

№77

Об утверждении размера экономически обоснованных расходов
на выполнение мероприятий по технологическому присоединению

в рамках догазификации ООО «Газпром газораспределение
Йошкар-Ола» за 4 квартал 2022 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2000 г. № 1021 «О государственном
регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке,
платы за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к газораспределительным сетям на территории
Российской Федерации и платы за технологическое присоединение
к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых
газопроводов, предназначенных для транспортировки газа
от магистральных газопроводов до объектов капитального
строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки
газа от месторождений природного газа до магистрального
газопровода», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 сентября 2021 г. № 1550 «Об утверждении Правил взаимодействия
единого оператора газификации, регионального оператора газификации,
органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
органов публичной власти федеральных территорий
и газораспределительных организаций, привлекаемых единым
оператором газификации или региональным оператором газификации,
при реализации мероприятий межрегиональных и региональных
программ газификации жилищно-коммунального хозяйства,
промышленных и иных организаций» п р и к а з ы в а ю :

2

Утвердить экономически обоснованные расходы на выполнение
мероприятий по технологическому присоединению в рамках
догазификации, понесенные ООО «Г азпром газораспределение
Йошкар-Ола» в 4 квартале 2022 г., в размере 150 620,62 тыс. рублей
(без НДС).

Министр С.И.Крылов